
 

 

OBWIESZCZENIE NR 10/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi 

Zieleni w Pszczynie 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XXI/220/08 Rady Miejskiej 

w Pszczynie z dnia 28 marca 2008 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi Zieleni w Pszczynie 

(Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2008 r. poz. 2058 z dnia 30 maja 2008 r.) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XIV/134/15 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 4935 z dnia 

2 października 2015 r.), 

2) Uchwałą Nr XXVIII/323/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 6858 z dnia 

14 grudnia 2016 r.), 

3) Uchwałą Nr VIII/119/19 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4002 z dnia 

30 maja 2019 r.), 

4) Uchwałą Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany statutu 

Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 5362 z dnia 

30 sierpnia 2022 r.). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:  

opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.” 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XIV/134/15 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2015 r. 

poz. 4935 z dnia 2 października 2015 r.), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny i Dyrektorowi Miejskiego Zakładu 

Zieleni w Pszczynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

2) § 2, § 3 i § 4 Uchwały Nr XXVIII/323/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 grudnia 2016 r. w sprawie 

zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2016 r. 

poz. 6858 z dnia 14 grudnia 2016 r.), które stanowią: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 02 stycznia 2023 r.

Poz. 51



 „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.”; 

3) § 2 i § 3 Uchwały Nr VIII/119/19 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zmiany 

statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4002 

z dnia 30 maja 2019 r.), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny i Dyrektorowi Miejskiego Zakładu 

Zieleni w Pszczynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

4) § 2 i § 3 1. i 2. Uchwały Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2022 r. 

poz. 5362 z dnia 30 sierpnia 2022 r., które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 51



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 10/2022 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR XXI/220/08 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
 

z dnia 28 marca 2008 r. 

 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zakładowi Zieleni w  Pszczynie 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz 1634, z późn.zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać Miejskiemu Zakładowi Zieleni w Pszczynie statut w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 51



Załącznik do Uchwały nr XXI/220/08 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 28 marca 2008 r. 

 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ POD NAZWĄ  

MIEJSKI ZAKŁAD ZIELENI W PSZCZYNIE 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Zakład Zieleni w Pszczynie, zwany dalej Zakładem, jest jednostką budżetową gminy Pszczyna 

i powstał w wyniku przekształcenia z zakładu budżetowego utworzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Pszczynie 

Nr II/XVIII/135/91 z dnia 2 sierpień 1991 r., na mocy uchwały Rady Miejskiej w Pszczynie nr XXI/219/08 

z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Zakład Zieleni 

w Pszczynie w jednostkę budżetową gminy Pszczyna. 

§ 2. Zakład jest jednostką organizacyjną gminy Pszczyna, powołaną w celu wykonywania jej zadań 

własnych. 

§ 3. Siedzibą Zakładu jest Pszczyna, a terenem działania jest obszar gminy Pszczyna. 

§ 4. Nadzór nad Zakładem sprawuje Burmistrz Pszczyny. 

§ 5. Zakład działa na podstawie:1)  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), 

4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), 

5) niniejszego Statutu, 

6) innych powszechnie obowiązujących przepisów. 

§ 6. Wyposażeniem zakładu stały się w momencie przekształcenia w jednostkę budżetową składniki 

majątkowe znajdujące się w użytkowaniu zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Zakład Zieleni 

w Pszczynie. 

Rozdział II. 

Przedmiot i zakres działania 

§ 7. Przedmiotem działania Zakładu jest realizacja zadań własnych gminy i bieżące zaspokajanie potrzeb 

gminy przez świadczenie usług komunalnych w zakresie: 

1) pielęgnacja zieleni na terenie gminy, 

2) czyszczenia parku i miasta (zieleńce, skwery), 

3) pielęgnacja zieleni parkowej, pielęgnacja zieleni na terenie gminy oraz prowadzenie gospodarki leśnej 

w lasach stanowiących własność gminy,2) 

4) zarządzanie cmentarzem komunalnym, 

5) opieka nad miejscami pamięci (grobownictwo), 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 5362), która 

weszła w życie od 13 września 2022 r. 
2) w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 uchwały Nr VIII/119/19 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 23 maja 2019 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. poz. 4002), która 

weszła w życie 13 czerwca 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 51



6) utrzymanie punktu zatrzymań dla bezpańskich zwierząt, 

7) uprawa roślin ozdobnych do nasadzeń na terenie gminy,3) 

8) nasadzenia roślin na terenie gminy, 

9) gospodarka i sprzedaż drewna pochodzącego z wycinek, 

10) realizacja działań wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Pszczyna, 

11) wykonanie innych działań o charakterze użyteczności publicznej, zleconych przez Burmistrza Pszczyny, 

12) zimowe utrzymanie chodników na terenie miasta Pszczyna oraz ścieżek pieszo-rowerowych i rowerowych 

przekazanych do utrzymania przez Burmistrza Pszczyny,4) 

13) utrzymanie zieleni na działkach gminnych, nie mających innego użytkownika,5) 

14) pielęgnacja zieleni w pasach drogowych dróg gminnych.6) 

Rozdział III. 

Organizacja zakładu 

§ 8. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Pszczyny oraz dokonuje wobec niego czynności z zakresu 

prawa pracy. 

§ 9. 1. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Pszczyny. Do czynności  przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Pszczyny. 

2. Zastępstwo Dyrektora sprawuje wyznaczony i upoważniony pracownik.7) 

§ 10. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania określa regulamin i schemat 

organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Zakładu i zatwierdzony przez Burmistrza Pszczyny w formie 

zarządzenia. 

2. Regulamin organizacyjny zakładu stanowi podstawę do określenia przez Dyrektora Zakładu zakresów 

czynności dla poszczególnych pracowników Zakładu. 

3. Dyrektor w drodze zarządzeń reguluje pozostałe sprawy związane z wewnętrznym funkcjonowaniem 

Zakładu, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. 

§ 11. Zakład stosuje zasady premiowania i nagradzania pracowników zgodnie z Zakładowym Regulaminem 

Premiowania i Nagradzania. 

                                                      
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/134/15 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2015 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 4935), która 

weszła w życie od 16 października 2015 r. 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 5362), która 

weszła w życie 13 września 2022 r. 
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 5362), która 

weszła w życie 13 września 2022 r. 
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XLIX/591/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 5362), która 

weszła w życie 13 września 2022 r. 
7) w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały Nr XXVIII/323/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 6858), która 

weszła w życie od 1 stycznia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 51



Rozdział IV.8) 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 12. 1. Obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie 

prowadzi Pszczyński Zarząd Edukacji w zakresie określonym Uchwałą Nr XXVI/298/16 Rady Miejskiej 

w Pszczynie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie określenia jednostek obsługiwanych przez Pszczyński 

Zarząd Edukacji oraz zakresu powierzonych obowiązków w ramach wspólnej obsługi, zmienionej Uchwałą  

Nr XXVIII/321/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 grudnia 2016 r. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy opracowany przez dyrektora 

Zakładu. 

3. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z powszechnie obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane przez Radę Miejską w Pszczynie w trybie właściwym dla 

jego uchwalania. 

                                                      
8) w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 uchwały Nr XXVIII/323/16 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 6858), która 

weszła w życie od 1 stycznia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 51


		2023-01-02T12:32:28+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




